

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 30.03.2022
Sak nr: 23/22

Dokument: 22/17 - 3
Arkiv: F- 277

Søknad om riving av gammel låve og vedskjul på seter, feste nr. 277.

Saksdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

- E-post datert 17.11.2021 fra Jo Elvestad, vedlagt kopi av rivingssøknad til Øyer kommune.
- Bilder tatt av Erik Hagen 17.11.2021

Andre saksdokumenter:

- Brev datert 30.03.2022 fra Innlandet fylkeskommune. Uttalelse.

Bakgrunn:

Randi Ledum er eier av Stavshaugen, gnr. 97/2 på Tretten, med tilhørende seter (fnr. 277) i Øyer statsallmenning. Foretaket drives sammen med sin mann, Jo Elvestad.

På setra søker eier om å rive en gammel låve som står midt på seterlykkja, samt et vedskjul øst for setervegen, utenfor utvist seter. Begge byggene er falleferdige. Låven er ikke i bruk og vedskjulet er erstattet med annet uthus på setra. Enkelte materialer blir tatt vare på til annet bruk på garden.

Vurdering:

Jf. seterforskriften § 10 ble saken 04.03.2022 sendt Kulturarvenheten i Innlandet fylkeskommune for uttale. Det er i skrivende stund ikke mottatt tilbakemelding i saken. Byggene er av ukjent alder, men er ikke oppført som meldepliktig i SEFRAK-registeret.

Det må være opp til eier å vurdere om det er behov for eksisterende bygg på setra. Det synes fornuftig å fjerne det gamle vedskjulet som står helt i vegkanten og utenfor utvist seterområde. En gammel låve, som med dagens driftsformer ikke har noen funksjon bør også kunne fjernes.

Forslag til vedtak:

Fjellstyret godkjenner søknad om riving av låve og vedskjul ved seter med feste nr. 277. Alt av bygningsmaterialer og annet som måtte være igjen på tomtene skal fjernes.

Det tas forbehold om merknader fra Innlandet fylkeskommune.

Søker er selv ansvarlig for å innhente nødvendig tillatelse fra Øyer kommune.

Behandling i fjellstyret:

Brev datert og mottatt 30.03.2022 fra Innlandet fylkeskommune ble lagt fram for fjellstyret. Seksjon for Kulturarv har uttalt seg med følgende konklusjon:

Innlandet fylkeskommune ser helst at driftsbygninger og uthusbygninger i seterlandskap blir bevart. Hvis tilstanden er så dårlig at riving er eneste alternativ vil vi oppfordre til å ta vare på de delene som fortsatt er brukbare.

Vedtak:

Fjellstyret godkjenner søknad om riving av låve og vedskjul ved seter med feste nr. 277.
Alt av bygningsmaterialer og annet som måtte være igjen på tomtene skal fjernes.

Søker er selv ansvarlig for å innhente nødvendig tillatelse fra Øyer kommune.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Jo Elvestad

Øyer kommune

Statskog

Innlandet fylkeskommune